
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busca.  Responsabile Procedimento: Acchiardi Gianluca  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
CITTÀ DI BUSCA  

 Provincia di Cuneo 
 
 

Busca lì 24/06/2024 
Ordinanza n. 53  
 

Oggetto: Ordinanza di disciplina temporanea della circolazione stradale per Istituzione Luna Park di 
San Luigi 2024. 

 
I L   RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il programma delle manifestazioni popolari e folcloristiche tradizionalmente organizzate 
in occasione di San Luigi che si svolgeranno dal 05 luglio al 09 luglio 2024; 

VISTE le istanze presentate dai titolari delle autorizzazioni per l’esercizio dell’attività di 
spettacoli viaggianti, per ottenere apposite autorizzazioni di occupazione suolo pubblico in 
occasione del tradizionale allestimento del luna-park temporaneo in P.zza F.lli Mariano; 

VISTA la Legge 18.03.1968 n. 337; 
VISTO il Regolamento Comunale per la concessione di aree pubbliche per l’installazione di 

Parchi di Divertimento; 
VISTA la D.G.R. n. 32-2642 del 02.04.2001 e la D.G.R. n. 86-4861 del 17.12.2001 e successive 

modifiche ed integrazioni; 
VISTI gli art. 5-6-7 del D.Lgs. 30.04.1992 n. 285, Codice della Strada; 
VISTO il combinato disposto degli art. 107 e 109 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

O R D I N A 
  L’istituzione del Luna-Park temporaneo in P.zza F.lli Mariano nel periodo da venerdì 05 luglio 
a martedì 09 luglio 2024, consentendo l’occupazione della piazza ai titolari per l’esercizio 
dell’attività di spettacoli viaggianti individuali, autorizzati dall’Ufficio di Polizia Locale. 

D I S P O N E 
1) Dalle ore 14:00 del giorno 02 luglio 2024 alle ore 12:00 del 10 luglio 2024, l’istituzione del 

divieto di circolazione e di sosta con rimozione forzata a tutti i veicoli sulla P.zza F.lli 
Mariano (chiusura della Piazza). 

2) Dalle ore 14:00 del giorno 02 luglio 2024 alle ore 12:00 del giorno 10 luglio 2024 
l’istituzione del divieto di circolazione e di sosta con rimozione forzata su p.za B. Fenoglio e 
C. Pavese per sosta Caravan Spettacoli viaggianti. 

 Sono derogati dal rispetto delle suddette prescrizioni: 
- I titolari di spettacoli viaggianti autorizzati per la sosta. 

                                                                    AVVERTE 
- che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà ai sensi delle vigenti norme in materia;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busca.  Responsabile Procedimento: Acchiardi Gianluca  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- che avverso la presente ordinanza chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere, entro 60 giorni dalla 
pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale per il Piemonte ed entro 120 giorni, ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica;   

DISPONE 
- Che la presente ordinanza venga pubblicizzata mediante esposizione all'Albo Pretorio ai sensi di 
Legge;  
- Che la presente ordinanza venga inviata a:  
- UTC; 
- Stazione Carabinieri Busca; 
- Questura di Cuneo; 
- VVFF Busca; 
- CRI Busca. 
Il Comune declina ogni responsabilità per danni a persone e/o cose derivanti dalla inosservanza 
della presente. 

 
Firmato digitalmente dal 
Responsabile del servizio 

ACCHIARDI Dr. Gianluca 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


